关于面向社会招录政府专职消防员和消防文员的公告

为进一步加强科尔沁右翼中旗消防应急救援力量建设，更好的满足全旗消防发展规划及实际工作需求，现面向社会公开招录专职消防员和消防文员，招录详情如下：
一、招录计划
本次面向社会公开招录15名政府专职消防员（限男性），分配至科尔沁右翼中旗园区政府专职消防站工作，主要从事防火检查、灭火和救援等工作；招录1名消防文职人员（辅助党建岗位）分配至科尔沁右翼中旗消防救援大队工作。
二、招录条件

（一）基本报考资格条件

1.拥护宪法，遵纪守法，品行端正，无违法犯罪记录；
2.专职消防员：年龄为18周岁以上、30周岁以下（持有A1、A2或B2驾驶证或部队退役士兵的人员年龄可适当放宽至32周岁）；

消防文员：年龄在18周岁（含）以上30周岁（含）以下即：1993年8月1日（不含）至2005年8月1日（含）期间出生；
3.具有正常履行职务所需的身体条件和心理素质；
4.热爱消防事业，服从安排，任劳任怨；
5.具有符合岗位要求的学历和工作能力；

6.专职消防员：全日制专科（含）以上学历，解放军和武警部队退役士兵、具有2年以上灭火救援实战经验或消防队站、政府专职队站执勤工作经验，从事应急管理岗位工作满1年的在具备岗位需求的前提下优先录用。消防文员：全日制大学专科及以上学历。
（二）以下人员不得报考

1.现役军人及在校学生；

2.曾受到刑事处罚、行政拘留和曾被开除公职人员、有较为严重个人不良信用记录的人员；

3.涉嫌违法犯罪尚未查清的人员；

4.本人家庭成员或近亲属被判处刑罚、本人或家庭成员、近亲属参加非法组织、邪教组织或从事其他危害国家安全活动的人员；

5.在公务员招考或事业单位公开招录中被认定有舞弊等严重违反录用、聘用纪律行为并在禁考期限内的人员；

6.法律法规规定其他不宜招录的人员。

三、工资待遇

（一）试用期1个月，工资为2000元／月；

（二）正式录用

专职消防员：（基本工资2000元/月+绩效工资400元+高危补助400元/月+五险一金1440元/月）；

司机：（基本工资3000元/月+绩效工资400元+高危补助400元/月+五险一金1440元/月）；

消防文员：基本工资3000元／月（含个人应缴保险费和住房公积金部分）。
（三）缴纳人身意外伤害保险；

（四）专职消防员工作期间提供统一的食宿、被装和管理教育等；
（五）每年享受1次单位组织的免费体检。

四、报名时间及方式

（一）报名时间：2023年12月14日8：00至2023年12月25日17:00；

（二）本次报名采取网上报名的方式进行，请有意向的人员将报名材料发到邮箱1484350374@qq.com；
（三）报名需提交的资料：

专职消防员：报名登记表、学信网打印电子注册备案表、相关证书和资历证明材料（如：退役军人证、A1、A2驾驶证等证件）复印件；

消防文员：报名登记表、本人身份证、户口簿、个人简历、学历证书、学信网打印电子注册备案表、个人征信报告（人民银行查询打印）、相关职称证书和业绩证明材料（如撰写过稿件、文章等）复印件各一份。

（四）报名要求：报名人员须按照要求填写《报名登记表》（附件1）相关信息，并上传本人近期正面免冠2寸数码彩色照片（jpg格式，大小为20KB以下）。在填写个人简历时，须完整、准确填写本人经历（上学起止年月、所读院校、院系、专业）和毕业后工作经历（工作起止年月、工作单位、所从事的主要工作经历）。凡《报名登记表》所填写的各项内容不完整、不真实、不准确或弄虚作假的，招录单位可以不予审查通过，责任自负。

五、招录方式

专职消防员：采取体能测试、政治审核、体检、面试相结合的方法进行；

消防文员：采取体能测试、考试（笔试和面试）、体检、政审、公示、培训等方式进行。
（一）政治审核

体检合格人员进入政审，由科尔沁右翼中旗消防救援大队按照有关规定和要求组织进行。

1.政审内容主要为拟招录考生政治立场、政治观点、政治敏锐性和政治鉴别力；思想品德、遵纪守法和奖惩等现实表现；家庭成员和主要社会关系情况；

2.政治审核要求和标准参照《内蒙古自治区消防救援总队2023年消防员招录工作方案》政治审查政策执行，政审不合格的，取消录用资格；

3.政审工作结束后，要将政审和体检情况进行备案。

（二）体格检查

专职消防员：本次体检在旗县级（含）以上综合性医院进行（自费），参照《应征公民体格检查标准》（附件2）中军队陆勤人员标准执行，体检不合格的不予招录。招录对象对体格检查结果有疑问的，经旗县级和同级卫生行政部门共同研究，可以进行一次复检，体格检查结果以复检结论为准；

消防文员：按照招录计划数和考生考试总成绩由高到低的顺序1:2的比例确定参加体检人员。若进入体检范围的人员最后一名考试总成绩出现并列的，以笔试成绩高低排序，笔试成绩也相同的，一同参加体检；体检工作在综合性三甲医院进行（自费），体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》。

（三）体能测试

专职消防员：通过报名初审的考生参加体能测试，体能测试项目为4项，按照《国家综合性消防救援队伍2022年消防员招录体能测试》（附件3）执行。体能测试实行量化评分，单项有效成绩为1分~15分（未取得有效成绩的不予招录），总成绩最高60分；

消防文员：通过资格初审的考生参加体能测试，体能测试成绩满分30分，项目为三项，其中男：3000米，女：1500米为必选项，其余两项由男、女考生分别从：

男：（二选一：100米跑、10米X4往返跑；二选一：仰卧起坐、俯卧撑）女：（二选一：跳绳、10米X4往返跑；二选一：仰卧起坐、平板支撑）四项中任选两项。标准参照《体能测试项目及标准》执行。

（四）笔试（涉及报名消防文员人员）
1.笔试科目：笔试测试内容为公共基础知识（占比40%）、岗位专业知识（根据报考岗位命题占比40%）、党的二十大精神（占比20%）。笔试时间为90分钟，成绩满分100分。笔试只提供汉文试卷，应聘人员须用汉文作答，不划定考试范围，不指定参考书目；

2.笔试方式：采用闭卷方式进行，考场按照标准化考场设置；

3.笔试时间、地点：根据情况另行通知。考生凭二代身份证参加笔试；

4.笔试成绩：卷面成绩即为笔试成绩。

（五）面试

1.面试采取结构化方式进行，必须用汉语作答。面试成绩当场向考生公布，满分100分；

2.面试时间、地点：根据情况另行通知。考生凭二代身份证参加面试；

3.根据面试需要设立考官组，由5人组成。

六、公示及录用

（一）公示。根据考核情况，择优确定拟录用人员。招录对象通过资格审查，且招录考核所有环节均合格方具备录用资格；拟招录人员名单在《兴安消防》《晋浩人力资源》微信公众号公示5个工作日，同时公布举报电话，接受社会监督。举报电话：0482-4163119
（二）录用。根据公示情况，确定录用人员名单。（同等条件下，按体能、面试成绩高低录用）。对没有问题或者反映问题不影响录用的，按照规定程序办理录用手续；对有严重问题并查有实据的，不予录用；对反映有严重问题，但一时难以查实的，暂缓录用，待查实并作出结论后再决定是否录用。

（三）入职培训。新录用的专职消防员，参加为期1个月的入职培训。培训考核不合格，或有其他不适宜从事消防救援工作情形，以及从普通高中和中等职业、技工学校应届毕业学生中招录、未按期取得相应学历的，予以退回。培训合格的，正式签订合同，明确双方权利义务。

七、纪律与监督

专职消防员、消防文员招录坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受监督。此次招录不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。
注：报名咨询电话：18248274768（科尔沁右翼中旗消防救援大队办公室）
附件1
报名登记表

编号：                                                     填写日期：   年   月   日

	姓  名
	
	联系电话
	
	（贴照片处）

	性  别
	
	出生年月
	
	民  族
	
	

	籍  贯
	
	健康状况
	
	政治面貌
	
	

	婚姻状况
	
	身份证号
	
	

	学  历

学  位
	全日制

教  育
	
	毕业时间及

院校、专业
	

	
	在  职

教  育
	
	毕业时间及

院校、专业
	

	熟悉专业

及 特 长
	

	通信地址
	

	主要工作经历
	

	家庭成员
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作（或学习）单位和职务

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	应聘人承诺以上内容的真实性，如有虚假，一律拒绝录用。     应聘人签名：

	特别提示
	本登记表后可另附材料说明个人情况；

单位对应聘资料保密，未被录用者资料不予退还。


附件2
体检项目

一、(彩超)甲状腺彩色多普勒超声检查

二、数字化(DR)腰椎X线摄影、 数字化(DR)颈椎X线摄影

三、碳14尿素呼气试验

四、十二通道常规心电图检查

五、(彩超)肝胆胰脾彩色多普勒超声检查

六、(彩超)泌尿系彩色色多普勒超声检查

七、尿常规

八、全血细胞计数+5分类检查

九、葡萄糖测定

十、肝功12项

十一、血脂8项

十二、酶标五项30

十三、肾功6项

十四、促甲状腺激素测定

十五、游离甲状腺素测定

十六、游离三碘甲状原氨酸测定

十七、骨密度检查     

附件3
体能测试项目及标准（专职消防员）
	项目
	测试成绩对应分值、测试方法

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分

	 1000米跑

（分、秒）
	4′25"
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″

	
	1、分组考核。

2、在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。

3、考核以完成时间计算成绩。

4、得分超过10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	立定跳远
	2.09
	2.13
	2.17
	2.21
	2.25
	2.29
	2.33
	2.37
	2.41
	2.45

	
	1、单个或分组考核。

2、在起跑或平地上标出起跑线，考生站立起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳先后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1次。

3、考核以完成跳出长度计算成绩。

4、得分超出10分的，每递增4厘米增加1分，最高15分。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	俯卧撑
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	20
	25
	30
	35

	
	1、单个或分组考核。

2、按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。

3、得分超出10分的，每递增5次增加1分，最高15分。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	10×4往返跑（秒)
	14″0
	13″7
	13″5
	13″3
	12″9
	12″7
	12″5
	12″3
	11″9
	10″3

	
	1、单个或分组考核。

2、在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成1次往返，连续完成2次往返，记录时间。

3、考核以完成时间计算成绩。

4、得分超10分的，每递减0.1秒增加1分，最高15分。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


体能测试项目及标准（男子组）（消防文员）
	项目
	体能测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	

	3000米跑
	17′25
	17′05
	16′45
	16′25
	16′05
	15′45
	15′25
	15′05
	14′45
	14′25
	必考项目

	
	1.考核方式：分组考核。跑前热身训练要到位，以充分的热身训练来“唤醒”身体机能。

2.考核程序：在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成3000米距离到达终点线，记录时间。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	

	仰卧起坐（次/2分 钟）
	34
	37
	40
	43
	46
	49
	52
	55
	58
	61
	选考项目

	
	1.考核方式：在两分钟内完成尽可能多的标准仰卧起坐。

2.考核程序：标准仰卧起坐是指双手交叉放在胸前，膝盖弯曲，双脚放在地上，接着背部、肩膀和头部离开地面，并将上半身向前移动直到肘部触碰到膝盖。

3.考核成绩：考核以规定时间内完成数量计算成绩，满分10分。
	

	俯卧撑

（次/2 分钟）
	6
	8
	11
	14
	18
	22
	27
	32
	38
	42
	选考项目

	
	1.考核方式：单个或分组考核。

2.考核程序：按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。

3.考核成绩：考核以规定时间内完成数量计算成绩，满分10分。
	

	10 米×4

往返跑

（秒）
	17″6
	17″1
	16″6
	16″1
	15″6
	15″1
	14″6
	14″1
	13″6
	13″1
	选考项目

	
	1.考核方式：单个或分组考核。

2.考核程序：在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成 1 次往返。连续完成 2 次往返，记录时间。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	

	100米跑（秒）

	17″3
	15″9
	15″6
	15″3
	15″0
	14″7
	14″4
	14″1
	13″8
	13″5
	选考项目

	
	1.考核方式：分组考核。

2.考核程序：在100米长直线跑道上标出起点线和终点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，通过终点线记录时间。抢跑犯规，重新组织起跑；跑出本道或用其他方式干扰、阻碍他人者不记录成绩。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	


体能测试项目及标准（女子组）（消防文员）
	项目
	体能测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	

	1500米跑

	10′00
	9′50
	9′40
	9′30
	9′20
	9′10
	9′00
	8′50
	8′45
	8′40
	必考项目

	
	1.考核方式：分组考核。跑前热身训练要到位，以充分的热身训练来“唤醒”身体机能。

2.考核程序：在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1500米距离到达终点线，记录时间。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	

	仰卧起坐（次/2分 钟）
	21
	24
	27
	30
	33
	36
	39
	42
	45
	48
	选考项目

	
	1.考核方式：在两分钟内完成尽可能多的标准仰卧起坐。

2.考核程序：标准仰卧起坐是指双手交叉放在胸前，膝盖弯曲，双脚放在地上，接着背部、肩膀和头部离开地面，并将上半身向前移动直到肘部触碰到膝盖。

3.考核成绩：考核以规定时间内完成数量计算成绩，满分10分。
	

	跳绳
（次/2 分钟）
	70
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	105
	110
	115
	选考项目

	
	1.考核方式：分组考核。

2.考核程序：按照规定动作要领完成动作。身体直立，两眼目视前方；起绳后大臂贴近身体两侧，小臂向身体中间收近；绳子打地时起跳；跳绳过程中膝关节微微弯曲；落地时前脚掌着地。跳起的高度不宜太高，一般在3--5CM之间，落地时稍有屈膝缓冲动作。跳起的双脚膝盖一般都是直的，小腿更不能有明显屈膝。

3.考核成绩：考核以规定时间内完成数量计算成绩，满分10分。
	

	10 米×4

往返跑

（秒）
	18″6
	18″1
	17″6
	17″1
	16″6
	16″1
	15″6
	15″1
	14″6
	14″1
	选考项目

	
	1.考核方式：单个或分组考核。

2.考核程序：在 10 米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成 1 次往返。连续完成 2 次往返，记录时间。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	

	平板支撑（秒）

	50″50
	50″00
	55″00
	1′00″
	1′05″
	1′10″
	1′15″
	1′20″
	1′25″
	1′30″
	选考项目

	
	1.考核方式：分组考核。

2.考核程序：按照规定动作要领完成动作。头部自然伸直，收下巴，眼睛看向前方地面；肩部肌肉挺起，不缩肩胛骨。屈肘，两前臂垂直于地面支撑于地，双手同时握空拳或掌自然平放。上背肌肉撑开、挺直，不塌背。腰部自然，以轻微上拱（不宜太多）的姿态来响应背部，一起维持在水平面。髋部后倾，夹紧臀部不上翘，放低姿态，但不落臀。双腿伸直、用前脚掌或脚趾踩地支撑地面。

3.考核成绩：考核以完成时间计算成绩，满分10分。
	




